
  

鹿児島大学医学部学生臨床

実習生受け入れのお知らせ 
当院では鹿児島大学医学部の学生を対象とし

た臨床実習を実施しています。 

本実習は、将来の医療を担う医学生が、実際の

医療現場で診療に関わることで、臨床能力と倫

理観を養うことを目的としております。 

期間中は、医師の指導のもと、実習生が診療に

同席または診療補助を行う場合がございます。

患者様にはご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

なお、ご希望により実習生の診療同席をお断り

いただくことも可能です。ご不明な点がございま

したら、遠慮なくスタッフまでお申し出ください。 

鹿児島市医師会病院 


